
PREFEITURA MUNICIPAL
I

DE PARANAIBA
DECRETO N.o 145, DE 09 DE JULHO DE 2010.

Fixa alíquota de contribuição
previdênciária para os segurado.s do
PREVIM-INSTITUTO DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
PARANAIBA, -CORRESPONDENTE A COTA
DOEnte e dá outras providências.

JosÉ GARCIA DE FREITAS, Prefeito Municipal de Paranaíba
- Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e
considerando o disposto na Lei Complementar 033, de 16 de julho de
2008, especialmente. O seu art. 30.

DECRETA:
Art. 10. Fica alterado na forma do disposto no art. 30 da

Lei Complementar 033, de 16 de julho de 2008, e de acordo com a
Avaliação Atuarial n" 030/2010, sobre os resultados da reavaliação
atuarial, realizada em 17/03/2010, para suprir o custo normal e custo
especial do PREVIM- INSTITUTODE PREVIDÊNCIADOS SERVIDORES
DO MUNICIPIO DE PARANAIBA, as alíquotas de contribuição
correspondente a cota do Ente, conforme tabela abaixo:

ANO CUSTO NORMAL- ENTE CUSTO ESPECIAL -ENTE
2010 20,26% 1,58%
2011 20,26% 2,00%
2012 20,26% 3,00%
2013 20,26% 4,50%

, 2014 20,26% 6,00%,

I 2015 20,26% 7,50% I
2016 , 20,26% 900%

~ 2017 20,26% 10,50%
I 2018 20,26% 12,00%

2019 20,26% 13,50%
L 2020 a 2042 _-ZC,~iZJl - 55,58%

\/e27/f' ~
~N~ ~

....~~vrÁA ~TA~- '.<7,:2 M .. I "----~~~LO U a

PUBLICADO E REGISTRADO na Secretaria Municipal de

Administração,na data~:~!~IVEIRA

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

Av.Juca Pinhé, 333 - Jd. Santa Mônica - Fone(fax)(67)3669.0000 - Cepo79.500-000 / Paranaíba-MS
E·mail- semara;paranaiba.ms.gov.br


